
10 िसतंबर 2024 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम    

  

10 िसतंबर 2024 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै  

  (रािश ₹ करोड़ म�) 

 
िबहार 2033 

िहमाचल �दशे 
2039 केरल 2045 महारा� 2034 

अिधसूिचत रािश 2000 700 1500 1500 
अविध 

9 15 21 

28 अगस्त 2024 को 
जारी 7.20% 

महारा� एसजीएस 
2034 का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 78 66 28 132 

(ii) रािश 6610 4629.600 5145 9145 
कट-ऑफ मूल्य (₹)/�ितफल (�ितशत) 7.21 7.22 7.23 100.00/7.1994 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 1 2 25 

(ii) रािश 1850.028 675.912 1481.535 1359.487 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 81.73 96.56 98.11 49.73 

(ii) संख्या (4 बोिलयाँ) (1 बोली) (2 बोिलयाँ) (13 बोिलयाँ) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 6 4 11 

(ii) रािश 149.972 24.088 18.465 140.513 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.04 100 100 100.01 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 6 4 11 

(ii) रािश 149.972 24.088 18.465 140.513 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2046 7.2200 7.2300 7.1980 
कुल आबटंन रािश 2000 700 1500 1500 

 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 

 
महारा� 2039 महारा� 2044 महारा� 2049 

िमज़ोरम 
2038 

अिधसूिचत रािश 1500 1500 1500 90 
अविध 28 अगस्त 2024 

को जारी 7.24% 
महारा� एसजीएस 

2039 का पुन�नर्गर्म 

28 अगस्त 2024 को 
जारी 7.25% 

महारा� एसजीएस 
2044 का पुन�नर्गर्म 

28 अगस्त 2024 
को जारी 7.22% 

महारा� एसजीएस 
2049 का पुन�नर्गर्म 

14 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 119 83 52 21 

(ii) रािश 8390 4615 4936 830 
कट-ऑफ मूल्य (₹)/�ितफल (�ितशत) 100.18/7.2197 100.00/7.2496 99.85/7.2327 7.23 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 4 45 5 2 

(ii) रािश 1455.597 1499.971 1499.975 87.557 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 81.07 3.45 51.24 87.56 

(ii) संख्या (2 बोिलयाँ) (12 बोिलयाँ) (1 बोली) (2 बोिलयाँ) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 8 1 2 5 

(ii) रािश 44.403 0.029 0.025 2.443 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.24 100.13 99.94 100 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 8 1 2 5 

(ii) रािश 44.403 0.029 0.025 2.443 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2130 7.2372 7.2249 7.2300 
कुल आबटंन रािश 1500 1500 1500 90 

 



3 
 
 

 
तिमलनाडु 

2029 
तिमलनाडु 

2054 
तेलंगाना 
2038 कुल 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1500 13790 
अविध 5 30 14  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 57 22 105 763 

(ii) रािश 8075 3955 9102 65432.600 
कट-ऑफ मूल्य (₹)/�ितफल (�ितशत) 7.03 7.22 7.22  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 2 5 101 

(ii) रािश 947.567 999.911 1414.287 13271.830 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 93.99 97.08 23.27  

(ii) संख्या (4 बोिलयाँ) (2 बोिलयाँ) (4 बोिलयाँ)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 2 12 72 

(ii) रािश 52.433 0.089 85.713 518.173 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100 100 100.06  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 2 12 72 

(ii) रािश 52.433 0.089 85.713 518.173 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0295 7.2200 7.2129  
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1500 13790 

 
 

 
 
 

                                                                                                         अजीत �साद 
�से �काशनी: 2024-2025/1073                                                  उप महा�बंधक (संचार)                                                                                    

 
 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

